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Cóż takiego urokliwego i powabnego jest  
w starych zdjęciach, że tak hipnotyzują i urzekają?

Tekst: Wacław Szczotkowski

Zdjęcie przedstawia kobietę, która tka płótno na kro-
snach. Niegdyś było to zajęcie niemalże każdej go-
spodyni na wsi. Taka czynność, nie była obca rów-
nież jawornickim paniom. Fotografia portretuje Panią 
Władysławę Tomal z domu Gorączko i prezentuje jej 
poświecenie oraz zaangażowanie wszystkich tkackich 
umiejętności do tej wymagającej i pożytecznej pracy. 
Zdjęcie pochodzi ze zbioru osobistego Pani Haliny 
Góralik.

Wpatrując się w to leciwe zdjęcie, trudno w tej sytuacji 
nie pokusić się o adekwatny komentarz. Otóż, Szanow-
ni Czytelnicy, nie bez przyczyny to śliczne, archiwalne 
zdjęcie zostało przedstawione w lutowym numerze BK. 
Dokumentuje ono bowiem jedno z wielu zajęć wiejskich 
kobiet, które były wykonywane podczas długich zimo-
wych wieczorów i jednocześnie obrazuje w sposób ele-
mentarny, ile zabiegów oraz starań podejmowała pani 
domu, aby sprostać potrzebom swojej rodziny. A zazna-
czyć należy, że lista czynności, które wymagały zapo-
biegliwości ze strony matki, żony, babki była obszerna. 
Wszystkie te prace nie wynikały z jakiegoś zbytku, lecz 
były wymuszone obowiązkiem troski o rodzinę.

Praca przy krosnach, to nie lada zajęcie, ponieważ 
wymagało doświadczenia, sporych umiejętności, cier-
pliwości i odpowiednich komponentów. Nie trzeba 

specjalnie wysilać się na odrobinę wyobraźni, żeby 
uprzytomnić sobie, że zanim Pani Władysława zasia-
dła aby tkać, musiała wcześniej postarać się o przędzę. 
Można ją było kupić, bądź samemu korzystając z wrze-
ciona lub kołowrotka uprząść. Najczęściej było tak, że 
zabierała ze sobą prząślicę i wraz z innymi spotykała się 
w zimne lutowe wieczory, aby śpiewając pieśni i słucha-
jąc różnych ciekawych opowieści, wspólnie z innymi 
prządkami owocnie i z korzyścią spędzać czas. Kobie-
ty spotykały się gromadnie również przy innych pra-
cach np. przy darciu pierza. Takie przebywanie z sobą 
podczas mozolnej, uciążliwej i monotonnej pracy uła-
twiało i uatrakcyjniało zajęcie oraz było metodą na 
wzajemne motywowanie i mobilizowanie się. Pamię-
tajmy o tych dawnych obyczajach, bo one ukazują jak 
na dłoni mrówczą pracę, a także znojny i surowy tryb 
życia naszych babć i prababć. Przecież oprócz tych do-
datkowych zimowych zajęć musiały zadbać o jedzenie 
dla domowników, zwierząt w oborze, zatroszczyć się 
o ubiór najbliższych i zagwarantować im bezpieczeń-
stwo. Wobec powyższego należy im się ogromne uzna-
nie i szacunek.

Stare zdjęcia są interesujące, ujmujące i wdzięczne, 
bo emanują magią odległych, enigmatycznych i intry-
gujących czasów.  ■
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Przedszkole w Jaworniku

Kocham moją Babcię, kocham mojego Dziadka

Dzień Babci i Dziadka to jeden z najpiękniejszych dni 
w roku. W tym dniu chcemy podkreślić, jak ważni są 
dla swoich wnuków, okazać im szacunek i szczególne 
dowody miłości.

Dnia 25 i 26 stycznia została zorganizowana uroczy-
stość, na którą licznie przybyli zaproszeni goście. To dla 
nich przygotowano słodki poczęstunek, pani dyrektor 
serdecznie przywitała przybyłych a nasze przedszko-
laki przygotowały wspaniały program artystyczny pod 
okiem swoich nauczycielek. Dla kochanych Dziadków 
recytowały wiersze, śpiewały piosenki, np.: Zielone oczy, 
Hello Lilly, Gimnastyczna wyliczanka czy Dziadek na ro-
werze. A przede wszystkim zaprezentowały się w prze-
różnych tańcach: Yellow Polka, Entliczek-Pentliczek, 

Tango dla Babci, hiszpańskie Pasodoble, Martina yellow, 
taniec Vente rikiego i wielu, wielu innych.

Na koniec uroczystości dzieci wręczyły Babciom 
i Dziadkom prezenty.

Dziadkowie ze wzruszeniem przypatrywali się wystę-
pom swoich wnucząt, nagradzali ich gromkimi brawa-
mi, nie kryli wzruszenia podziwiając przedszkolaki. To 
był naprawdę wyjątkowy dzień, pełen uśmiechu, rado-
ści i dumy. Jak ważne są takie spotkania i wspólnie spę-
dzone chwile. Jak Babcie i Dziadkowie cenią nasze uro-
czystości świadczy fakt, że organizujemy je przez dwa 
dni, bo gościnna Strażnica OSP w Jaworniku nie może 
pomieścić wszystkich na raz!

Jeszcze raz życzymy wszystkiego dobrego i dziękuje-
my za Waszą obecność.

L.B.

✂

Bal w przedszkolu dzisiaj….
Tekst: Barbara Biernacka - Żaba

W karnawale, w karnawale 
przystrojone wszystkie sale.
Dookoła przebierańcy, 
każdy skacze, każdy tańczy.

Jak co roku w naszym przedszkolu odbył się bal kar-
nawałowy dla dzieci. Już od samego rana panowała ra-
dosna atmosfera. Niczym w Kopciuszku niektóre dzieci 
przyjeżdżały już z domu w strojach, inne przebierały się 
w szatni. Każde dziecko chciało być wyjątkowe i zasko-
czyć wszystkich swoim strojem. Gratulujemy Rodzicom 
pomysłów!!!

Każdy dzieciak zastanawiał się: czy pani mnie pozna? 
I tak na balu pojawiały się księżniczki Elzy z warkocza-
mi, które „mają tę moc”, księżniczki Zosie, Kopciuszki, 
Śnieżki, królewicze, rycerze, Batmany, strażacy, piraci, 
kotki, myszki i wiele innych postaci równie oryginal-
nych i pomysłowych. Również wśród pań znalazł się 
klown, wampir, kotki i królewny. Bale były organizowa-
ne w grupach, do których chodzą dzieci, i tak w całym 
przedszkolu rozbrzmiewała wesoła muzyka. Dziecięce 

przeboje zachęca
ły do tworzenia 
korowodów, po-
ciągów, był taniec 
w parach i w du-
żym kole. Wszyst-
kie dzieci chętnie 
brały udział w konkursach (taniec na gazecie, z balonem, 
najpiękniejszy taniec itp.). W przerwie był słodki poczę-
stunek i pozowanie do zdjęć. Wrażeń było moc, wszyst-
kie dzieci dostały nagrody. Do domu przedszkolaki wra-
cały we wspaniałych humorach dzieląc się z rodzicami 
swoimi przeżyciami.  ■
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Kamyczek dla dzieci

11 II- Najświętszej Maryi Panny z Lourdes

Dział „Kamyczek dla dzieci” opracowała Lucyna Bargieł

11 lutego 1858 roku, mała 
dziewczynka – Bernadetta 
wraz z siostrą i koleżanką, szła 
do lasu po drewno na opał. 
Bernadetta była dziewczynką 
prostą i niewykształconą, nie 
uczęszczała nawet do szko-
ły, nie umiała czytać ani pi-
sać. Zwykle pomagała w domu 
i zajmowała się swoim młod-
szym rodzeństwem, rodzina 
żyła w skrajnej biedzie. 

Gdy znalazła się przy Mas-
sabielskiej Grocie, poczuła po-
wiew wiatru, szum podobny do 
dźwięku nadchodzącej burzy. 
Z groty „wysunął” się obłok, 
za obłokiem sunęła w powie-
trzu Piękna Pani. Postać odzia-
na była w białą szatę z białym 
welonem, a w pasie miała prze-
wiązaną niebieską szarfę, a na 
stopach widniały żółto-złote 
róże, różaniec miała zawieszo-
ny na ramieniu. Panienka za-
trzymała się przy krzaku róży 
i uśmiechnęła się do Berna-
detty. Dziewczynka nie wiedząc 
kim jest owa postać, sięgnęła do 
kieszeni po różaniec i zaczęła 
go odmawiać.

Spotkań Bernadetty z Maryją 
było osiemnaście. Każde z nich 
zawierało istotne przesłanie. 
Matka Boża prosiła o pokutę, 
modlitwę o nawrócenie, o od-
mawianie różańca. Powiedziała 
o sobie: „Jestem Niepokalane 
Poczęcie” (to znaczy, że uro-
dziła się bez grzechu pierwo-
rodnego).  ■

✂

źródło: chomikuj.pl
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Kamyczek dla dzieci
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Wspaniałej zabawy w czasie ferii zimowych oraz dużo śniegu!

Zimowe zabawy

Dziś na boisku śnieg po pas
cieszy się, skacze każdy z nas.
Srebrzystą śnieżkę w rękę bierz, 
bałwanka ulep, jeśli chcesz.

Dziś na saneczkach pisk i śmiech,
gdy zjeżdżasz z górki wstrzymaj dech.
Nie bój się zjazdu, nie bój się nic,
pędź po pagórkach hyc, hyc, hyc. 

Dziś na ślizgawce szum i gwar,
na szklanej tafli tysiąc par.
Już od południa taki ruch,
ślizgaj się z nami, jeśliś zuch.

Ani mróz, co szczypie w uszy, 
ani śnieg, co w oczy prószy,
ani wiatr, co czoło chłodzi,
nic zabawie nie zaszkodzi.

Odgadnięte na podstawie rysun-
ków wyrazy wpiszcie do odpo-
wiednich kratek. Takim samym 
liczbom odpowiadają takie same 
litery. Po przeniesieniu liter do 
dolnego diagramu powstanie 
rozwiązanie.

Zimowe atrakcje
No, no… Co tu się szykuje? Sanki ustawione w rzędzie, a chłopcy 
i dziewczynki w wyśmienitych humorach! Może coś się wyjaśni, gdy 
połączysz punkty od 1 do 34?

A
3 4 9 12 6

B
14 8 1 2 4

C
11 1 10 6

D
5 13 2 15 1

E
16 4 7 4

1 2 3 4 5 6 7 1 8 4 9 4

10 6 11 12 5 13 14 4 15 16 4 9 4

A

B

C

D

E

HASŁO:
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Szkoła Podstawowa w Jaworniku

✂

Szkolny konkursu kolęd i pastorałek

Pismo Uczniów Szkoły Podstawowej  
im. K. Makuszyńskiego w Jaworniku

Śpiewanie kolęd i pastorałek to piękny polski 
zwyczaj związany ze Świętami Bożego Narodze-
nia. Tradycyjnie w Szkole Podstawowej w Ja-
worniku odbył się Szkolny Konkurs Kolęd i Pa-
storałek adresowany do uczniów klas 1–7 oraz 
uczniów oddziałów gimnazjalnych Szkoły Pod-
stawowej w Jaworniku. 

Konkurs cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem – 
wzięło w nim udział 113 uczniów – 20 solistów oraz 27 
grup wokalnych. Przesłuchania konkursowe odbyły się 
w dniu 17 stycznia 2018 roku na małej sali gimnastycz-
nej w grupach wiekowych klasy 1–3, klasy 4–6, klasy 7 
– 2 i 3 oddziały gimnazjalne.

Po wysłuchaniu uczestników komisja w składzie: 
mgr inż. Magdalena Pielech, mgr Edyta Starzec-So-
bieszkoda, ks. mgr Sławomir Głuszek, mgr Anna Ko-
walska przyznała: GRUPA WIEKOWA Klasy 1–3 KA-
TEGORIA SOLIŚCI – I miejsce: Julia Pitala klasa 3c; II 
miejsce: Ewa Sołtys klasa 3c; II miejsce: Natalia Skóra 
klasa 3a; III miejsce: Jan Kudłacz klasa 3a; III miejsce: 
Szymon Hobot klasa 3b; Wyróżnienie: Julia Boche-
nek klasa 1a; Wyróżnienie: Justyna Jawańska klasa 3b; 
GRUPA WIEKOWA Klasy 1–3 KATEGORIA GRUPY 
WOKALNE – I miejsce: Duet: Karolina Domagała 
i Natalia Gracz klasa 3c; II miejsce: Bartek Leśniew-
ski i grupa wokalna klasa 3b; III miejsce: Duet: Milena 
Domagała i Faustyna Kurowska klasa 1b; Wyróżnienie: 
Grupa III C – klasa 3c; Wyróżnienie: 
Duet: Weronika Śmietana i Natalia 
Norek klasa 3b; GRUPA WIEKOWA 
Klasy 4–6 KATEGORIA SOLIŚCI – 
I miejsce: nie przyznano; II miejsce: 
Amelia Magiera klasa 5a; III miejsce: 
Kacper Kudłacz klasa 6a; III miejsce: 
Przemysław Rozum klasa 5b; GRU-
PA WIEKOWA Klasy 4–6 KATEGO-
RIA GRUPY WOKALNE – I miej-
sce: Zuzanna Szewczyk i Melanie 
Pieczara klasa 4a; II miejsce: Grupa 
wokalna z klasy 6b w składzie: Ur-
szula Orzechowska, Patrycja Skóra, 
Patrycja Gacek; GRUPA WIEKO-
WA KLASY VII – 2 i 3 ODDZIAŁY 
GIMNAZJALNE KATEGORIA SO-
LIŚCI – I miejsce: Jagoda Sobieszko-
da klasa 2b; II miejsce: Anna Chra-
pek klasa 2b; Wyróżnienie: Oliwia 

Zborowska klasa 7a; GRUPA WIEKOWA KLASY VII – 
2 i 3 ODDZIAŁY GIMNAZJALNE KATEGORIA GRU-
PY WOKALNE – I miejsce: Grupa wokalno-instru-
mentalna z klasy 3a w składzie: Aleksandra Długosz, 
Julia Tylek, Amelia Leńczowska, Magdalena Gołąb, 
Angelika Bobrowska; II miejsce: Duet: Karina Łako-
my i Martyna Białoń klasa 7b; III miejsce: Duet: Aneta 
Kaczmarczyk klasa 2a i Dominika Kaczmarczyk kla-
sa 7a; Wyróżnienie: Grupa wokalno-instrumentalna 
Asymetria klasa 3b w składzie: – Gabriela Żmuda, 
Daria Bicz, Natalia Suruło, Józef Sołtys, Piotr Galas. 
Serdecznie gratulujemy laureatom i życzymy rozwijania 
talentów i wielu sukcesów!  ■
Zapraszamy na naszą stronę internetową: 
https://spjawornik.edupage.org/
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Kalendarium

Kalendarium liturgiczne 
14 luty 
Środa Popielcowa
18 luty
1. Niedziela Wielkiego Postu
22 luty
Czwartek, Święto Katedry św. Piotra, Apostoła 
25 luty
2. Niedziela Wielkiego Postu
4 marzec
3. Niedziela Wielkiego Postu
11 marzec
4. Niedziela Wielkiego Postu 

Czytania mszalne na niedziele 

18 luty, 1. Niedziela Wielkiego Postu 
Duch wyprowadził Jezusa na pustynię. Czterdzieści 
dni przebył na pustyni, kuszony przez szatana. Żył 
tam wśród zwierząt, aniołowie zaś usługiwali Mu 
(Mk 1, 12n). 

25 luty, 2. Niedziela Wielkiego Postu
Jeżeli Bóg z nami, któż przeciwko nam? On, który 
nawet własnego Syna nie oszczędził, ale Go za nas 
wszystkich wydał, jakże miałby nam wraz z Nim 
i wszystkiego nie darować? (Rz 8, 31b).

4 marzec, 3. Niedziela Wielkiego Postu
Gdy Żydzi żądają znaków, a Grecy szukają mądro-
ści, my głosimy Chrystusa ukrzyżowanego, który 
jest zgorszeniem dla Żydów, a głupstwem dla pogan 
(1 Kor 1, 22).

11 marzec, 4. Niedziela Wielkiego Postu
Tak bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego Jed-
norodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie 
zginął, ale miał życie wieczne (J 3, 15).

Chrzty
Zofia Anna Funek 
Bartosz Tomasz Góralik

Pogrzeby 
Maria Zofia Kiełbowicz 
Artur Michał Bigaj 
Krystyna Franciszka Rospond 

Śluby
Grzegorz Piotr Słonina i Dominika Renata Zawiska

A n e g d o t y  z w i ą z a n e  z e  ś w .  O j c e m  P i o  ☺
Przysięga małżeńska
Ojciec Pio często udzielał ślubów w małym kościółku 
klasztornym. Gdy podczas jednej takiej ceremonii za-
dał narzeczonym pytanie: „Czy chcesz poślubić tę oto 
osobę…”, panna młoda odpowiedziała od razu, nato-
miast pan młody stracił głos. Kapłan powtórzył więc 
pytanie, a gdy narzeczony nadal nie mógł wykrztusić 
ani słowa, podsumował jego zachowanie słowami: „No 
więc, jak będzie? Mówisz «tak», czy ja mam to zrobić 
za ciebie?”.

Maryja oręduje najlepiej
Św. Ojciec Pio opowiadał anegdotę wyrażającą praw-
dę o przemożnym orędownictwie Najświętszej Maryi 
Panny, o Jej matczynej miłości (jest ona gotowa otwo-
rzyć niebo nawet największym grzesznikom): Pewne-
go razu Pan Jezus przechadzał się ze św. Piotrem po 
niebie. W pewnej chwili zorientował się, że wokół 
kręciły się typy o podejrzanym wyglądzie, o twarzach 
w żadnym razie niepasujących do nieba. Jezus zapytał 
św. Piotra, co ci ludzie robią w niebie. W odpowiedzi 
usłyszał, że to wina Jego Matki, bo gdy tylko Piotr się 
odwróci, ona wpuszcza wszystkich.

Nie taki diabeł straszny
Ojciec Pio opowiadał braciom taką historyjkę. Pewien 
zakonnik chciał osiągnąć wysoki stopień kontempla-
cji, ale mu się to nie udawało. Postanowił więc pomóc 
sobie odrobiną wina. Zakradł się do piwnicy, napełnił 
szklanicę i od razu poczuł, jak duch w nim rośnie. Wy-
pił drugą – było jeszcze lepiej. Potem trzecią… Gdy 
nalewał sobie czwartą, poczuł, że ktoś go od tyłu złapał 
i mocno ściska. Braciszek krzyknął: „Kto tam?”. „Dia-
beł” – usłyszał odpowiedź. „Bogu dzięki – odetchnął 
zakonnik – bo już myślałem, że to przełożony!”

Biedna głowa
Ojciec Izydor, który był hipochondrykiem, przyszedł 
do Ojca Pio z prośbą: „Mój Ojcze! Od miesiąca mam 
ogromne bóle głowy. Muszę iść na badania do szpitala. 
Módl się za mnie!”. Ojciec Pio obiecał spełnić prośbę. 
Tydzień później ojciec Izydor wrócił ze szpitala i roz-
radowany oznajmił Ojcu Pio: „Kochany Ojcze, jestem 
zupełnie zdrowy. Niczego nie znaleźli w tej mojej bied-
nej głowie”. Ojciec Pio, uśmiechając się, odpowiedział: 
„O tym akurat wszyscy wiedzieli od dawna”.

Materiał zaczerpnięty ze stron internetowych: http://swjozef.com/
usmiechnij_sie/anegdoty_zwiazane_z_sw_ojcem_pio/1321.html
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Intencje mszalne

12. 02. 2018, poniedziałek 
17.00	 + Wojciech Folwarski – od rodziny Żelaznych 

z Sułkowic 
13. 02. 2018, wtorek  
7.00	 + Antonina Tatka – od rodziny Włochów 
14. 02. 2018, środa
17.00	 ++ Ryszard Kurowski 4 r. śm., Tadeusz, Zofia ro-

dzice i dziadkowie 
15. 02. 2018, czwartek 
7.00	 + Dawidek Sala – od wujka Rafała Łapa
16. 02. 2018, piątek  
17.00	 ++ Janina Salawa, Maria i Władysław Dąbrowa 
17. 02. 2018, sobota 
17.00	 ++ Antoni Łapa, Agnieszka żona, Władysław 

syn
18. 02. 2018, niedziela 
7.00	 Dziękczynno-błagalna z prośbą o Boże błogosła-

wieństwo, opiekę MB w rodzinach Członkiń 
Róży Zofii Szlachetka 

9.00	 rezerwacja
11.00	 Dziękczynno-błagalna z prośbą o dalsze Boże 

błogosławieństwo, opiekę MB, zdrowie dla 
Anny i Adama w 32 rocznicę ślubu i całej ro-
dziny  

16.00	 + Adam Włoch – od żony Haliny 
19. 02. 2018, poniedziałek 
17.00	 + Maria Kania – od sąsiadów Pieczara  
20. 02. 2018, wtorek  
7.00	 + Elżbieta Kazimiera Hudaszek – od rodziny 

Bednarek  
21. 02. 2018, środa
17.00	 rezerwacja
22. 02. 2018, czwartek 
7.00	 + Antonina Tatka – od sąsiadów Woźniców 

i Szlachetków 
23. 02. 2018, piątek 
17.00	 + Franciszek Rozum – od siostry Władysławy 

z rodziną 
24. 02. 2018, sobota  
17.00	 O świętość małżeństw i Boże błogosławieństwo 

dla rodzin – od II Kręgu Domowego Kościoła 
25. 02. 2018, niedziela 
7.00	 + Stefan Malina – od wnuka Józefa 
9.00	 ++ Wojciech i Maria, Marian syn, żona Stanisła-

wa 
11.00	 rezerwacja
16.00	 + Maria Kania – od syna Stanisława z żoną 
26. 02. 2018, poniedziałek 
7.00	 rezerwacja
17.00	 + Adam Włoch – od córki Natalii z mężem 

i wnuczki Lenki 
27. 02. 2018, wtorek  
7.00	 ++ Maria Zajda, Anna Szlachetka, Józef i Euge-

niusz mężowie   

17.00	 + Jerzy Majka – od sąsiadów Jana i Małgorzaty 
Szlachetka 

28. 02. 2018, środa
7.00	 + Janina Biel – od rodziny Królów 
17.00	 + Wojciech Folwarski – od teściowej i syna Kazi-

mierza z rodziną 
1. 03. 2018, czwartek 
7.00	 ++ Anna Polewka, Józef mąż, Władysław i Anna 

Samek, Maria Polewka 
17.00	 + Roman Szlachetka 
2. 03. 2018, piątek 
7.00	 ++ za zmarłych
17.00	 + Helena Matusiak – od rodziny Szczurków 

z Rudnika 
3. 03. 2018, sobota 
7.00	 rezerwacja
17.00	 rezerwacja
4. 03. 2018, niedziela 
7.00	 ++ Helena Łapa, Franciszek mąż, Kazimiera 

Górka, Franciszek mąż, Tomasz syn, Marcin 
wnuk 

9.00	 + Zbigniew Niechajewicz 
11.00	 O Boże błogosławieństwo, opiekę MB, zdrowie 

dla dzieci rodziców z Róży św. Moniki 
16.00	 rezerwacja 
5. 03. 2018, poniedziałek 
7.00	 + Anna Wilkołek – od rodziny Wachów 
17.00	 + Franciszek Rozum – od siostry Zofii z rodziną 
6. 03. 2018, wtorek  
7.00	 ++ Rozalia Michalik, Antoni mąż, ich rodzice 

i rodzeństwo   
17.00	 + Adam Włoch – od syna Krzysztofa 
7. 03. 2018, środa
7.00	 + Maria Janik 
17.00	 + Elżbieta Kazimiera Hudaszek – od rodziny 

Niedośpiał 
8. 03. 2018, czwartek 
7.00	 rezerwacja
17.00	 + Maria Kania – od sąsiadów Szewczyków 
9. 03. 2018, piątek 
7.00	 + Anna Łapa – od syna Ryszarda z rodziną
17.00	 ++ Stanisław Góralik, Karolina żona, Krzysztof 

wnuk, dusze w czyśćcu cierpiące 
10. 03. 2018, sobota 
7.00	 rezerwacja
17.00	 + Antonina Tatka – od córki Marii z mężem 

11. 03. 2018, niedziela 
7.00	 Dziękczynno-błagalna z prośbą o dalsze Boże 

błogosławieństwo, opiekę MB, zdrowie dla 
Członków Róży Józefa Stanach i ich rodzin  

9.00	 rezerwacja
11.00	 rezerwacja
16.00	 ++ Wiktoria Szlachetka, Tadeusz Tomal 
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Koncert scholi

Jasełka Grupy Apostolskiej dla mieszkańców Jawornika

Dzień Babci i Dziadka w przedszkolu

Bal maskowy Bal maskowy

Dzień Babci i Dziadka w przedszkolu

Jasełka Grupy Apostolskiej dla mieszkańców Jawornika


